
BUĎ V OBRAZE / INTERAKTIVNÍ 

EXPOZICE













Dataprojektor, fotoaparáty, tablety jako součást doprovodných programů



Idea: Aktivizovat prostory expozic pro běžného návštěvníka

BUĎ V OBRAZE



• Idea

• Poptávka – konkrétní požadavky pro výrobce

• Nabídka (možnosti)

• Poptávkové řízení

• Realizace











































• Komplikace spojené s provozem 

exponátů

• Prototypy = časté poruchy / 

komunikace s výrobcem / opravy / 

reklamace

• Zátěž – velmi rychlé opotřebení

• Nákladná výměna





• Budoucnost
• PROGRAM ROZVOJE KULTURNÍCH INSTITUCÍ ZŘIZOVANÝCH 

LIBERECKÝM KRAJEM NA LÉTA 2014 – 2020 

„3.1.2.3 Výchovně vzdělávací 
Výchovně vzdělávací potřeby vycházejí z vize častější obměny interaktivních 

exponátů v interaktivní expozici, případně jejich doplnění do zbylých stálých 

expozic. Ze zkušeností lze cenu jednoho exponátu stanovit v průměru na 150 tisíc 
Kč (v případě technicky složitějších exponátů s hardwarovým a softwarovým 

vybavením se ale může jednat o částky v řádech několika set tisíc Kč/ks). 

Celkově se v období 2014–2020 může jednat o částku až 1,5 mil. Kč. Obměna 

exponátů je důležitá z hlediska udržení atraktivity interaktivní expozice. Rovněž se 

dá předpokládat, že také ostatní muzea a galerie budou své expozice 
doplňovat o interaktivní exponáty a OGL musí v budoucnu udržet krok a zůstat 

návštěvnicky atraktivní. „



Děkuji za pozornost!

Adéla Pomothy


